
 

 

 
 

Portaria CBH Nº 007/2010, de 08 de Novembro de 2010 
 
 

Designa  representantes  do 
 CBH Araguari e convidado a compor 

 o Grupo Técnico de análise de 
 projetos para o FHIDRO. 

 
 
        O Presidente do CBH Araguari, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Regimento Interno do Comitê, particularmente o Art. 17 – item XI,  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º - nomear, para elaboração de parecer de recomendação dos projetos 
apresentados ao Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari, com vistas ao 
encaminhamento ao FHIDRO.  o conselheiro Joaquim Ribeiro Menezes e o Geólogo Prof. 
Dr.  Luiz Nishiyama da Universidade Federal de Uberlândia. 
 
 Art. 2º -  o Grupo Técnico fica assim constituído: pelo conselheiro Alberto José de 
Almeida, conselheiro Bruno Gonçalves dos Santos e convidado Glayson Cadima+ 
 
 Art.3º - Esta Portaria entre em vigor nesta data. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wilson Akira Shimizu 
Presidente do CBH Araguari 

 


